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Zápisnica  

 
zo zasadnutia Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov Mestského zastupiteľstva  Hurbanovo, konaného dňa 16.10.2023 o 16.00 hod. na 

MsÚ v Hurbanovo  

 

 

Prítomní : viď. Prezenčná listina 

 

Program :  

 

1) Otvorenie a schválenie programu zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa 

3) Preverenie doručenia majetkových priznaní poslancov mestského zastupiteľstva za rok 

2022 

4) Záver 

 

K bodu č. 1 – Otvorenie  

Rokovanie komisie otvorila predsedníčka komisie Mgr. Ildikó Basternák, ktorá privítala 

prítomných členov komisie, zároveň dala hlasovať o programe zasadnutia komisie.  

Hlasovanie za program zasadnutia komisie:  

Prítomní :  4 

Za :   4 

Zdržal sa :  0 

Návrh schválený. 

 

K bodu č. 2 - Určenie zapisovateľa  

Predsedníčka komisie Mgr. Ildikó Basternák za zapisovateľa komisie navrhla RNDr. Máriu 

Hamranovú. O svojom návrhu dala hlasovať. 

Hlasovanie za schválenie zapisovateľky komisie : 

Prítomní :  4 

Za :   3 

Zdržal sa :  1 – dotknutá 

Návrh schválený. 

 

Uznesenie č. 1 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov Mesta 

Hurbanovo na svojom zasadnutí schválila program  zasadnutia komisie a  určila  za 

zapisovateľku RNDr. Máriu Hamranovú.  

 

K bodu č. 3 - Preverenie doručenia majetkových priznaní poslancov mestského 

zastupiteľstva za rok 2022 

Komisia sa v úvode dohodla, že na svojom zasadnutí zistí, ktorí poslanci podali svoje majetkové 

priznania  majetkových pomerov  poslancov Mestského zastupiteľstva Mesta Hurbanovo podľa 

čl. 7 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone verejných 

funkcionárov (ďalej len oznámenie) za rok 2022.  

Komisia skonštatovala, že všetci zvolení poslanci MsZ splnili svoju zákonnú povinnosť 

a doručili na MsÚ svoje oznámenia za rok 2022. Komisia skonštatovala, že jeden z poslancov, 

ktorý nebol zvolený svoje majetkové priznanie za rok 2022 neodovzdal. Tento bude vyzvaný, 
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aby svoje podanie odovzdal do konca mesiaca október 2023. O doručení bude predsedníčka 

informovaná prostredníctvom sekretariátu mesta.  

Predsedníčka komisie navrhla, aby  oznámenia boli  spracované do sumárnej podoby a zaslané 

na zverejnenie na webovom sídle mesta Hurbanovo. 

Hlasovanie za spracovanie skrátenej podoby oznámení a ich zverejnení na webovom sídle 

mesta: 

Prítomní :  4 

Za :   4 

Zdržal sa :  0 

 

Uznesenie č. 2 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov Mesta Hurbanovo na 

svojom zasadnutí :  

- vzalo na vedomie, že povinnosť podať oznámenie podľa čl. 7 ústavného zákona č. 

357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri funkcií verejných funkcionárov si 

splnilo všetkých 11 novozvolených poslancov   

- doporučuje sumárne podoby oznámení zverejniť na webovom sídle  mesta  Hurbanovo 

- navrhuje vyzvať nezvoleného bývalého poslanca, aby svoje majetkové priznanie za rok 

2022 odovzdal do konca októbra 2023 

 

K bodu č. 4. 

Predsedníčka komisie sa poďakovala všetkým členom za aktívnu účasť a popriala im ešte pekný 

zvyšok dňa. Komisia bola ukončená o 16,45 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala : RNDr. Mária Hamranová, dňa  16.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Ildikó Basternák 

         predsedníčka komisie 

 

 

 

 

 

 


